



VADEMECUM 2024



El Salvador



eurofarma

tu vida mueve la nuestra



Presiona sobre el logo de cada línea para consultar su respectivo catálogo de productos

Línea
Cardio
Metabólica

Línea Salud
Digestiva

Línea
Dolor

Línea
Respiratoria

Línea Salud
femenina

Línea
Urológica

Línea
SNC



eurofarma

tu vida mueve la nuestra



NUEVO

Indicaciones:

Tratamiento para la diabetes mellitus tipo 2

Presentaciones:

- 5mg x 30 Comprimidos recubiertos



NUEVO



Indicaciones:

Prevención del tromboembolismo venoso (TEV)

Presentaciones:

- 10mg x 15 Comprimidos
- 15mg x 15 Comprimidos
- 15mg x 30 Comprimidos
- 20mg x 15 Comprimidos
- 20mg x 30 Comprimidos



Indicaciones:

Tratamiento para la Hipertensión Arterial

Presentaciones:

- 20mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 40mg x 30 Comprimidos recubiertos



Indicaciones:

Tratamiento para la Hipertensión Arterial

Presentaciones:

- 20mg + 12.5mg x 30 Comprimidos



Indicaciones:

Tratamiento para la Hipertensión Arterial

Presentaciones:

- 150mg + 12.5mg x 30 Comprimidos
- 300mg + 12.5mg x 30 Comprimidos

ATROLIP[®] PLUS

Atorvastatina+Ezetimibe

Indicaciones:

Tratamiento para la Hipercolesterolemia

Presentaciones:

- 10mg + 10mg x 30 Comprimidos
- 20mg + 10mg x 30 Comprimidos

ATROLIP[®]

Atorvastatina



Indicaciones:

Tratamiento para la Hipercolesterolemia

Presentaciones:

- 10mg x 28 Comprimidos recubiertos
- 20mg x 28 Comprimidos recubiertos
- 40mg x 28 Comprimidos recubiertos

Regutol[®]

ROSUVASTATINA

Indicaciones:

Tratamiento para la Hipercolesterolemia

Presentaciones:

- 10mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 20mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 40mg x 30 Comprimidos recubiertos

CEROLIP

Ciprofibrato 100 mg

Indicaciones:

Tratamiento para la Hipertrigliceridemia

Presentaciones:

- 100mg x 30 Tabletas

EXPANSIA[®]

Clopidogrel (Bisulfato) 75 mg



Indicaciones:

Prevención de Aterotrombosis

Presentaciones:

- 75mg x 30 Comprimidos recubiertos

PERIVASC[®]

diosmina + hesperidina

Indicaciones:

Para el tratamiento de la insuficiencia venosa crónica y de los síntomas relacionados con las hemorroides.

Presentaciones:

- 900mg + 100mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 450mg + 50mg x 30 Comprimidos recubiertos



Metiom

Esomeprazol

Indicaciones:

Reflujo gastro-esofágico (ERGE), Úlcera gastroduodenal, Úlceras por AINE, Gastritis y estados de hiperacidez, Helicobacter Pylori, Síndrome Zollinger Ellison.

Presentaciones:

- 20mg x 30 Cápsulas
- 40mg x 30 Cápsulas
- Suspensión 10mg/15mL x 28 sobres
- 40mg x 1 ampolla inyectable

Metiom H. Pylori

Esomeprazol - Levofloxacina - Amoxicilina

Indicaciones:

Tratamiento de infección gástrica por Helicobacter Pylori

Presentaciones:

- 28 Cápsulas de Esomeprazol 40mg + 14 Comprimidos de Levofloxacina 500mg + 56 Cápsulas de Amoxicilina 500mg

Gastroflux

Domperidona

Indicaciones:

Reflujo gastro-esofágico, regurgitación crónica postprandial, dispepsia, náusea y vómito, gastroparesia diabética

Presentaciones:

- 10mg x 30 Comprimidos
- 1mg/mL x 100mL + Jeringa dosificadora

Colica

Bromuro de Otilonio

Indicaciones:

Para el tratamiento de estados espásticos y discinesias gastrointestinales en adultos

Presentaciones:

- 40mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 40mg x 100 Comprimidos recubiertos

Peglax

Polietilenglicol

Indicaciones:

Constipación crónica ocasional y preparación intestinal

Presentaciones:

- Caja con 10 sachet de 17 gramos
- Frasco de 300 gramos polvo para solución oral

Dorcol Forte

Clonixinato de Lisina + Propinoxato Clorhidrato

Indicaciones:

Espasmolítico con propiedad analgésica, indicado en el tratamiento para alivio del dolor de origen gastrointestinal, vías biliares y genitourinarias

Presentaciones:

- 125mg + 10mg x 20 comprimidos recubiertos
- 125mg + 10mg x 200 comprimidos recubiertos

Sucralgastric

Sucralfato 1g/5mL

Indicaciones:

Adultos adolescentes mayores de 14 años para el tratamiento de la Úlcera duodenal, úlcera gástrica, gastritis crónica y para la profilaxis de la hemorragia gastrointestinal por estrés

Presentaciones:

- 1g/5mL x 1 frasco de 200mL

Línea Dolor

Atenua®

Dexketoprofeno Trometamol

Indicaciones:

Tratamiento sintomático del dolor de intensidad leve o moderada, tal como dolor musculoesquelético, dismenorrea, odontalgia

Presentaciones:

- 25mg x 10 Comprimidos recubiertos
- 25mg x 100 Comprimidos recubiertos
- Kit Atenua 25mg + 50mg/2mL x 2 comprimidos, 1 ampolla de 2mL y jeringa desechable

Etoricox®

Etoricoxib

Indicaciones:

Tratamiento del dolor sintomático de intensidad leve a moderada, agudo o crónico, tal como artrosis, artritis reumatoide y cirugía dental

Presentaciones:

- 90mg x 14 Tabletas recubiertas
- 120mg x 14 Tabletas recubiertas

Musculare®

Ciclobenzaprina

Indicaciones:

Indicado para el tratamiento de espasmo muscular

Presentaciones:

- 5mg x 15 Comprimidos recubiertos
- 10mg x 15 Comprimidos recubiertos





ContractilPlus[®]

Tiocolchicosido + Diclofenaco

Indicaciones:

Coadyuvante para el tratamiento de las contracturas musculares dolorosas en patología vertebral aguda (cervicalgias, dorsalgias, lumbalgias)

Presentaciones:

- 4mg + 5mg x 10 Tabletas recubiertas

Línea **Respiratoria**



FilinarG[®]

ACEBROFILINA

Indicaciones:

Para el tratamiento de patologías respiratorias agudas o crónicas, caracterizadas por hipersecreción y broncoespasmo

Presentaciones:

- 5mg/mL x Frasco de 120mL/144g

LaprimoxCLAV[®]

AMOXICILINA - ÁCIDO CLAVULÁNICO

Indicaciones:

Bronquitis crónica, neumonía adquirida en la comunidad, otitis media, faringo amigdalitis, infecciones en piel y tejidos blandos, infecciones urinarias

Presentaciones:

- 875mg + 125mg x 20 Comprimidos
- 400mg + 57mg/5mL Suspensión 70mL



Flezacor[®]

DEFLAZACORT

Indicaciones:

Para el manejo farmacológico de pacientes con enfermedades inflamatorias o autoinmunes

Presentaciones:

- 6mg x 20 Tabletas
- 30mg x 15 Tabletas

Línea Salud **femenina**



Acrea[®]

Ciproterona + Etinilestradiol

Indicaciones:

Tratamiento para las manifestaciones físicas de Síndrome de Ovario Poliquístico

Presentaciones:

- 0.035mg x 2.0mg x 21 Comprimidos





Antrofi[®]
Promestrieno

Indicaciones:
Tratamiento de la Atrofia Vaginal

Presentaciones:
• 10mg/g x Caja conteniendo tubo de 30mg con 20 aplicadores descartables

Ginna[®]
Nitrato de Fenticonazol

Indicaciones:
Tratamiento de candidiasis de la mucosa vaginal (Vulvovaginitis, vaginitis y Leucorrea)

Presentaciones:
• Tubo con 40g + 7 Aplicadores descartables 5g

Stacy[®]
Gestodeno + Etinilestradiol

• **BI**✓Eq

Indicaciones:
Anticonceptivo oral

Presentaciones:
• 75mcg + 20mcg x 21 Comprimidos recubiertos

Susy
Drospirenona 3 mg
+ Etinilestradiol 0.03 mg

• **BI**✓Eq

Indicaciones:
Anticonceptivo oral

Presentaciones:
• 3mg + 0.03 x 21 Comprimidos recubiertos

Susy[®] 20
Drospirenona 3 mg
+ Etinilestradiol 0.02 mg

• **BI**✓Eq

Indicaciones:
Anticonceptivo oral

Presentaciones:
• 3mg + 0.02 x 24 Comprimidos recubiertos



Caste[®]
tadalafilo 5mg

• **BI**✓Eq

Indicaciones:
Tratamiento sintomático de la hiperplasia prostática benigna

Presentaciones:
• 5mg x 30 Comprimidos recubiertos





HOMINUS

Doxazosina 2mg + Finasterida 5mg

Indicaciones:

Tratamiento de la hiperplasia prostática benigna (HPB) y los síntomas relacionados con la enfermedad

Presentaciones:

- 2mg + 5mg x 30 Cápsulas



Zolnox[®]

Zolpidem 5mg Sublingual

NUEVO

BIOEEq

Indicaciones:

Tratamiento a corto plazo del insomnio en adultos

Presentaciones:

- 5mg x 30 Comprimidos sublinguales

Conect[®]

Escitalopram 10mg, 15mg y 20mg

BIOEEq

Indicaciones:

Tratamiento de la depresión, trastorno de ansiedad generalizada y social, TOC y trastorno de pánico

Presentaciones:

- 10mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 15mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 20mg x 30 Comprimidos recubiertos

Desve[®]

Desvenlafaxina

BIOEEq

Indicaciones:

Tratamiento del trastorno depresivo mayor (TDM) en adultos

Presentaciones:

- 50mg x 30 Comprimidos recubiertos
- 100mg x 30 Comprimidos recubiertos

Kinson[®]

Pramipexol 0.375mg, 0.75mg y 1.5mg

Liberación prolongada

BIOEEq

Indicaciones:

Tratamiento para los síntomas motores de la Enfermedad de Parkinson

Presentaciones:

- 0.375mg x 30 Comprimidos
- 0.750mg x 30 Comprimidos
- 1.50mg x 30 Comprimidos





Indicaciones:

Tratamiento sintomático del vértigo periférico

Presentaciones:

- 16mg x 20 Comprimidos
- 24mg x 20 Comprimidos



Indicaciones:

Tratamiento sintomático de la enfermedad de Alzheimer de leve a moderadamente grave

Presentaciones:

- 5mg x 28 Tabletas recubiertas
- 10mg x 28 Tabletas recubiertas



Indicaciones:

Tratamiento de la esquizofrenia y episodios depresivos y maníacos del trastorno bipolar

Presentaciones:

- 5mg x 14 Tabletas recubiertas
- 10mg x 14 Tabletas recubiertas

¿Sabes qué es la **BIOEq**?



¡La calidad se vive!



Clic en el enlace para
conocer más sobre
la **Bioequivalencia** y
participar en nuestro
BIOEq Challenge.



Hable con nosotros

<https://callto.eurofarma.com.br:5001/callus> cliente.gt@eurofarma.com



eurofarma

tu vida mueve la nuestra



Menú